
317. 
Na osnovu člana 27 stav 4, a u vezi člana 23 stav 4 Zakona o finansiranju političkih partija 

(„Službeni list CG”, br. 42/11 i 1/12), Ministarstvo finansija donijelo je 
 

 

P R A V I L N I K 

O OBRASCU GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O PRIHODIMA, IMOVINI I RASHODIMA 

POLITIČKE PARTIJE 
 

 

Predmet 

 

Član 1 

 
Političke partije godišnji izvještaj o prihodima, imovini i rashodima podnose na obrascu 

propisanom ovim pravilnikom. 
 

Podnošenje izvještaja 

 

Član 2 

 
Izvještaj o godišnjim prihodima, imovini i rashodima politička partija podnosi Državnoj izbornoj 

komisiji, u roku utvrđenom zakonom,  na Obrascu „GIPIR“, sa godišnjim završnim računom političke 
partije na Obrascu „GZR“. 

Obrasci iz stava 1 ovog člana sastavni su dio ovog pravilnika. 
 

Prestanak vaţenja 

 

Član 3 

 
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Uputstvo o sadržaju, odnosno obrascu 

godišnjeg izvještaja o imovini parlamentarnih partija („Službeni list CG“, broj 17/11).  
 

 Stupanje na snagu 

 

Član 4 

 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 
 
 
Broj: 08-3368                                                                                                                                                  
Podgorica, 22. marta 2012. godine  

 
Ministar 

dr Milorad Katnić, s.r. 
 

 

 



obrazac „GIPIR“ 

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA, IMOVINI I RASHODIMA POLITIČKE PARTIJE 

 

za ________ godinu 
 

Napomena: Godišnji izvještaj potrebno je popuniti i dostaviti u  štampanoj  i elektronskoj formi.  

 

Izv ještaj se podnosi u skladu sa članom 27 Zakona o finansiranju političkih part ija  („Službeni list CG”, br. 42/11i 

1/12). 

 

 

 

 

Obrazac PPP 

PODACI O POLITIČKOJ PARTIJI 
 

Naziv političke partije: 

    
Sjedište / grad:  
           

Datum osnivanja: 
     

Odgovorno lice:  
 
Registrant: 

 
Računi u posjedu partije: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1. Podaci o imovini političke partije  

 

 

Obrazac PNI 

Podaci o nepokretnoj imovini  

Nepokretnost Mjesto 

i adresa 

Površina 

(m2) 

Opis 

imovine 

Vrijednost 

imovine  

Udio u 

vlasništvu 

(% ) 

Tereti i ograničenja 

(hipoteka i sl.) 

       

       

       

       

       

       

Napomena: Za uknjiženu nepokretnost navesti podatke iz javne knjige, a za neuknjiženu, pravni osnov sticanja 

(ugovori, rješenje o nasljedstvu i drugi osnovi). 
 

Obrazac PPI  

Podaci o pokretnoj imovini 

Vrsta pokretne 

imovine 

Marka/tip Godina proizvodnje  Registarski broj Procijenjena 

vrijednost 

     

     

     

Napomena: Pravo svojine na pokretnim stvarima (motorna vozila, plovni objekti, vazduhoplovi, slike i vrijednosti iznad 
50 eura i sl.) za koje je propisana obaveza registracije kod nadležnih organa (član 14 Zakona o sprječavanju sukoba 
interesa, "Službeni list CG", br 1/09, 41/11 i 47/11).  
 

Obrazac OPI  

Ostala pokretna imovina  

Naziv finansijske institucije ili 

fizičkog lica 

Naziv pokretne stvari  Vrijednost (u €) 

   

   

   

Napomena: Ostala pokretna imovina (depoziti u finansijskim institucijama u zeml ji i inostranstvu, gotov novac i 

hartije od vrijednosti preko 50 eura i sl.) 

 

 

 

 

 

 



 

2. Prihodi političke partije  
Obrazac PBD 

Red.br. Prihodi iz budžeta Crne Gore Iznos (u €) 
   

   

   

   

   

   

Ukupno:  

Napomena: Sredstva koja se izdvajaju iz budžeta Crne Gore za finansiranje redovnog rada parlamentarnih partija  u 
Skupštini Crne Gore (član 7 Zakona o finansiranju političkih partija – u daljem tekstu: Zakon) 
  

Obrazac PBL 

Red.br. 
Prihodi iz budžeta jedinice lokalne 

sam ouprave  
Iznos (u €) 

   

   

   

   

   

   

Ukupno:  

Napomena: Sredstva koja se izdvajaju iz budžeta jedinice lokalne samouprave za finansiranje redovnog rada 
parlamentarnih partija  u skupštinama opština (član 7 Zakona) 
 

Obrazac POČ  

Prihodi od članarine 

Ime i prezime JMBG# Adresa Grad Članski broj Iznos (u €) 

      

      

      

      

      

Ukupno:  

Napomena: Članarina je novčani iznos koji član političke partije redovno plaća, na način  i pod uslovima utvrĎenim 
statutom ili drugim aktom političke partije, a koji na godišnjem niv ou ne može preći iznos od 10% ukupnih primanja. 
(član 3  stav 2  Zakona) 
 

 

 

 

 

 



Obrazac PPPL  

Prihodi od priloga pravnih lica 

Naziv 
pravn
og lica 

Oblik 
organizo

vanja 
PIB 

Sjedišt
e Grad 

Datum 
uplate 

Ukupan 
iznos 

novčanih 
priloga 

Ukupan 
iznos 

nenovča
nog 

priloga 

Ukupan iznos 
kredita i ostalih 
usluga banaka i 

drugih finanijskih 
institucija koji 
odstupaju od 

trzisnih i otpis 
dijela dugova 

Ukupna 
vrijednos
t priloga 

(u €) 

         

         

         

         

         

Ukupno:  

Napomena: Prilog čine uplate koje fizička i pravna lica, privredna društva i preduzetnici dobrov oljno daju političkoj 
partiji u iznosu većem od iznosa članarine, kao i pružanje usluge ili proizvodi  dati političkoj partiji bez naknade ili pod 
uslovima kojima se ta partija stavlja u povlašćeni položaj u odnosu na druge potrošače (član 3  stav 3 Zakona) 

 

Obrazac PPFL  

Prihodi od priloga fizičkih lica 

Ime i 
prezime 

JMBG# Adresa 
prebivališta 

Grad, 
država 

Datum 
uplate  

Ukupan iznos 
novčanih 

priloga 

Ukupan iznos 
nenovčanog 

priloga 

Ukupna 
vrijednost 

priloga  
(u €) 

        

        

        

        

        

Ukupno:  

 

 

Obrazac POA  

Prihodi od djelovanja 

Vrsta aktivnosti Datum prihodovanja Oblik prihoda Vrijednost prihoda 
 (u €) 

    

    

    

    

    

Ukupno:  

Napomena: Prihod od djelovanja je prihod koji politička partija ostvari od izdavačke djelatnosti, prodaje 
propagandnog materijala i organizovanja stranačkih manifestacija. (član 3 stav 8 Zakona).   

 



Obrazac „PPOSU“ 

Prihodi po osnovu svojinskog udjela u drugim  pravnim  licim a 

Naziv 
pravnog 

lica 

Oblik 
organizovanja 

PIB Adresa Sjedište Udio u 
vlasništvu 

(%) 

Procijenjena 
vrijednost 

Prihodi  
(u €) 

        

        

        

        

        

        

Ukupno:  

Napomena: Prihod od imovine čine prihodi koje politička partija ostvaruje od prodaje i davanja u zakup imovine u 
sv ojini partije ili prihodi po osnovu sv ojinskih  udjela u drugim pravnim licima, odnosno privrednim društvima. (član 
3  stav 9 Zakona). 
 

Obrazac PPIPL 

Prihodi od prodaje nepokretne imovine pravnom  licu 

Naziv 
pravnog 

lica 

Oblik 
organi 

zovanja 

PIB Adresa Sjedište Datum 
prodaje 
imovine 

Vrsta 
imovine 

Vrijednost 
prodate 
imovine 

(u €) 
        

        
        
        

        
        
Ukupno:  

 
Obrazac PPIFL 

Prihodi od prodaje nepokretne imovine fizičkom  licu 

Ime i 
prezime 

JMBG# Adresa 
prebivališta 

Mjesto 
prebivališta 

Datum 
prodaje 
imovine 

Vrsta 
imovine 

Vrijednost 
imovine 

(u €) 
       
       

       
       
       

       
Ukupno:  

 

 

 

 



Obrazac PDZIPL 

Prihodi od davanja u zakup imovine pravnom  licu  

Naziv 
pravnog 

lica 

Oblik 
organi 

zovanja 

PIB Adresa Sjedište Datum 
davanja 
imovine 
u zakup 

Vrsta 
imovine 

Prihodi 
od 

zakupa 
(u €) 

        

        
        
        
        

        
Ukupno:  

 
 

Obrazac PDZIFL 

Prihodi od davanja u zakup imovine fizičkom  licu  

Ime i 
prezime 

JMBG# Adresa 
prebivališta 

Mjesto 
Prebivališta 

Datum 
davanja 
imovine 
u zakup 

Vrsta 
imovine 

Prihodi 
od 

zakupa 
(u €) 

       

       
       
       
       

       
Ukupno:  
 
 

Obrazac PL                              

Prihodi od legata 

Ime i 
prezime 

JMBG# Adresa 
prebivališta 

Mjesto 
Prebivališta 

Datum 
 

Vrsta 
 

Vrijednost 
(u €) 

       
       

       
       
       

       
Ukupno:  
      
 

Obrazac PPPIPL 

Prihodi od prodaje pokretne imovine pravnom  licu 

Naziv 
pravnog 

lica 

Oblik 
organi 

zovanja 

PIB Adresa Sjedište Datum 
prodaje 
imovine 

Vrsta 
imovine 

Vrijednost 
prodate 
imovine 

(u €) 
        
        

        

        

Ukupno:  

 

 



Obrazac PPPIFL 

Prihodi od prodaje pokretne imovine fizičkom licu 

Ime i 
prezime 

JMBG# Adresa 
prebivališta 

Mjesto 
Prebivališta 

Datum 
prodaje 
imovine 

Vrsta 
imovine 

Vrijednost 
imovine 

(u €) 

       
       
       
       

       
       
Ukupno:  

 
 

Obrazac PDZPIPL  

Prihodi od davanja u zakup pokretne imovine pravnom  licu 

Naziv 
pravnog 

lica 

Oblik 
organi 

zovanja 

PIB Adresa Sjedište Datum 
davanja 
imovine 
u zakup 

Vrsta 
imovine 

Prihodi 
od 

zakupa 
(u €) 

        
        

        
        
        

        
Ukupno:  
 

 

Obrazac PDZPIFL 

Prihodi od davanja u zakup pokretne imovine fizičkom  licu 

Ime i 
prezime 

JMBG# Adresa 
prebivališta 

Mjesto 
prebivališta 

Datum 
davanja 
imovine 
u zakup 

Vrsta 
imovine 

Prihodi 
od 

zakupa 
(u €) 

       

       
       

       

       
       

Ukupno:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3. Rashodi političke partije 

 

Obrazac TNPKNI 

Troškovi nastali prilikom kupovine nepokretne imovine 

Nepokretnost Mjesto i adresa Površina (m2) Datum kupovine Trošak kupovine 

imovine (u €) 

     

     

     

     

     

     

Ukupno:  

 

Obrazac TNPUZI 

Troškovi nastali prilikom uzimanja u zakup imovine  

Nepokretnost Mjesto i adresa Površina (m2) Datum uzimanja 

u zakup 

Trošak zakupa imovine 

(u €) 

     

     

     

     

     

     

Ukupno:  

 

Obrazac TNPUNI 

Troškovi nastali pri upravljanju nepokretnom imovinom 

Nepokretnost Mjesto i adresa Površina (m2) Komunalni troškovi 

(u €) 

Ostali troškovi  

odrţavanja (u €) 

Ukupno 

(u €) 

      

      

      

      

      

      

Ukupno:  

 

Obrazac TNPKPI 

Troškovi nastali pri kupovini pokretne imovine; 

Vrsta pokretne imovine  Datum kupovine imovine Trošak od kupovine pokretne imovine (u €) 

   

   

   

   

   

   

Ukupno:  

 



Obrazac TNPUZPI 

Troškovi nastali prilikom uzimanja u zakup pokretne imovine  

Vrsta pokretne imovine  Period uzimanja u zakup Trošak zakupa pokretne imovine (u €) 

   

   

   

   

   

   

Ukupno:  

 

 

Obrazac TNPKPI 

Troškovi nastali pri korišćenju pokretne imovine 

Vrsta pokretne imovine  

(u €) 

Troškovi redovnog 

odrţavanja 

Ostali troškovi  (u €) Ukupno 

(u €) 

    

    

     

    

    

     

Ukupno:  

 
Obrazac TNOFIK 

Troškovi nastali po osnovu finansiranja izborne kampanje 

Izborna kampanja Period odrţavanja Ukupno  (u €) 

   

   

   

   

   

   

Ukupno:  

 
Obrazac TNOIZ 

Troškovi nastali po osnovu isplate zarada i ostalih naknada 

Obaveze po osnovu 

zarada 

Obaveze po osnovu 

autorskih honorara 

Obaveze po osnovu 

ugovora o djelu 

Ostale 

naknade 

Ukupno (u €) 

     

     

     

     

     

     

Ukupno:  

 



Obrazac „TNOKM“ 

Troškovi nastali po osnovu kupovine kancelarijskog i drugog materijala za redovan rad 

Predmet (opis) Naziv i sjedište 

dobavljača 

Datum nastank a troška(datum 

prijema predmeta) 

Datum 

plaćanja 

Iznos(u €) 

     

     

     

     

Ukupno:  

 

4. Stanje na računima i kreditno opterećenje  

 

Obrazac KOTU 

Krediti, zajmovi i ostale usluge banaka i drugih finansijskih institucija i organizacija dati 

pod uslovima koji odstupaju od trţišnih 

Naziv banke ili druge 
finansijske institucije 

Sjedište banke ili 
druge finansijske 

institucije 

Vrsta, vrijednost i uslovi 
obezbjeĎenja kredita 

Period 
otplate 

 

Iznos 
odobrenih 
sredstava  

     

     

     

     

     

Ukupno:  

Napomena: Prilog čine krediti, zajmovi i ostale usluge banaka i drugih finansijskih institucija i organizacija dati pod uslovima 
koji odstupaju od tržišnih, kao i otpis dijela dugova (član 3 stav 3 Zakona).  

 

Obrazac KTU 

Krediti, zajmovi i ostale usluge banaka i drugih finansijskih institucija i organizacija pod 

trţišnim uslovima  

Naziv banke ili druge 

finansijske institucije 

Sjedište banke ili 

druge finansijske 
institucije 

Vrsta, vrijednost i uslovi 

obezbjeĎenja kredita 

Period 

otplate 
 

Iznos 

odobrenih 
sredstava  

     

     

     

     

     

Ukupno:  

Napomena: Prilog čine krediti, zajmovi i ostale usluge banaka i drugih finansijskih institucija i organizacija dati pod uslovima 

koji odstupaju od tržišnih, kao i otpis dijela dugova (član 3 stav 3 Zakona).  
 

 



Obrazac KO 

Kreditno opterećenje 

Naziv banke ili 

druge finansijske 

institucije 

Sjedište banke ili 

druge finansijske 

institucije 

Iznos ukupnog 

kredita 

Stanje 

dugovanja na 01. 

Januar (u €) 

Stanje dugovanja 

na 31. Decembar 

(u €) 

     

     

     

Ukupno:  

Napomena: Uz izvještaj dostaviti potvrdu o stanju kreditnog opterećenja od strane ovlašćenog službenika banke, 

odnosno finansijske institucije ko ja je odobrila kreditno zaduženje.  

 

 

5. Zbirni izvještaj o prihodima  

 

 

Obrazac PBD 

A. Prihodi iz budţeta Crne Gore  

UKUPNO (u €):  

Napomena: Sredstva koja se izdvajaju iz budžeta Crne Gore  za finansiranje rada političkih partija  (član 2 Zakona o 

finansiranju političkih partija – u daljem tekstu: Zakon) 

 

Obrazac PBO 

B. Prihodi iz budţeta opština 

 Opština Iznos (u €) 

Andrijevica  

Bar  

Berane  

Budva  

Bijelo Polje  

Danilovgrad  

Ţabljak  

Kolašin  

Kotor  

Mojkovac  

Nikšić  

Plav  

Pluţine  

Pljevlja  

Podgorica  

Roţaje  

Tivat  

Ulcinj  

Hereg Novi  

Cetinje   

Šavnik  

Gradska Opšina Golubovci  

Gradska Opština Tuzi  

UKUPNO:  

Napomena: Sredstva koja se izdvajaju iz budžeta jedinice lokalne samouprave za finansiranje rada političkih partija  

(član 2 Zakona) 



Obrazac PČ 

 

C. Prihodi od članarine  

UKUPNO (u €):  

 

Napomena: Članarina je novčani iznos koji član političke partije redovno plaća, na način i pod uslovima utvrĎenim 

statutom ili drugim aktom političke partije, a koji na godišnjem nivou ne može preći iznos od 10% ukupnih primanja . 

(član 3 stav 2 Zakona) 

Uz izvještaj dostaviti Odluku o visini članarine za tekuću godinu. 
 

 

Obrazac PPPL 

 

D. Prihodi od priloga pravnih lica  

UKUPNO (u €):  

 

Napomena: Prilog čine uplate koje fizička i pravna lica, privredna društva i preduzetnici dobrovoljno daju političkoj 

partiji u iznosu većem od iznosa članarine (član 3 stav 3 Zakona) 

Uz izvještaj dostaviti Anex sa pregledom prihoda od priloga pravnih lica 

 

 
Obrazac PPFL 

 

E. Prihodi od priloga fizičkih lica  

UKUPNO (u €):  

 

Napomena: Prilog čine uplate koje fizička i pravna lica, privredna društva i preduzetnici dobrovoljno daju političkoj 

partiji u iznosu većem od iznosa članarine (član 3 stav 3 Zakona) 

Uz izvještaj dostaviti Anex sa pregledom prihoda od priloga fizičkih lica 

 

 

Obrazac PA 

 

F. Prihodi od djelovanja 

UKUPNO (u €):  

Napomena: Prihod od djelovanja je prihod koji politička partija ostvari od izdavačke djelatnosti, prodaje 

propagandnog materijala i organizovanja stranačkih manifestacija. (član 3 stav 8 Zakona). 

 



 
Obrazac PI 

        G. Prihodi od imovine  

Prihodi od nepokretne imovine Iznos (u €) 

  

Prihodi od pokretne imovine Iznos (u €) 

  

        Prihodi po osnovu svojinskog udjela u drugim pravnim licima  Iznos (u €) 

  

UKUPNO:  

Napomena: Prihod od imovine čine prihodi koje politička partija ostvaruje od prodaje i  davanja u zakup imovine u 

svojini partije ili prihodi po osnovu svojinskog udjela u drugim pravnim licima, odnosno privrednim društvima.  (član 

3 stav 9 Zakona). 
 

 

Obrazac PL 

H. Prihodi od legata 

UKUPNO (u €):  

Napomena: Legat je poklon koji se sastoji od novca ili pokretnih dobara umjetničke, kulturne ili istorijske vrijednosti 

ili nepokretnosti koja se političkoj partiji stavlja na raspolaganje i korišćenje. (član 3 stav 10 Zakona). 

Uz izvještaj dostaviti Anex sa pregledom prihoda od legata. 

 
Obrazac POFIK 

I. Prihodi po osnovu finansiranja izborne kampanje  

         Vrsta sredstava  Iznos (u €) 

Budţetska sredstva  

Sredstva iz privatnih izvora  

UKUPNO:  

Napomena: Prihodi po osnovu finansiranja izborne kampanje predstavljaju sredstva koja političke partije prihoduju 

po osnovu finansiranja troškova izborne kampanje. (član 9 Zakona) 

Uz izvještaj dostaviti Anex sa pregledom prihoda na osnovu finansiranja predizbornih kampanja pojedinačno po 

održanim izborima na lokalnom i državnom nivou. 

 

UKUPAN IZNOS PRIHODA (A+B+C+D+E+F+G+H+I) Iznos (u €) 

  

 



 

6. Zbirni izvještaj o rashodima 
 

Obrazac USI 

A. Utrošena sredstva od imovine  

UKUPNO (u €):  

 

Obrazac USOFIK 

B. Utrošena sredstva po osnovu finansiranja izborne kampanje  

UKUPNO (u €):  

 
Obrazac Z 

C. Troškovi nastali po osnovu isplate zarada i ostalih naknada 

UKUPNO (u €):  

 

 

UKUPAN IZNOS RASHODA (A+B+C) Iznos (u €) 

  

 

Napomena: 

# Svi podaci k oji su unijeti pod ovom oznakom izuzeti su od obaveze objavljivanja na internet stranici Drţavne 

izborne komisije. Ovi  podaci se koriste isključivo za potrebe obavljanja poslova iz nadleţnosti Drţavne izborne 

komisije i Drţavne revizorske institucije.  

 

 

 

 

_________________________________ 

 

Potpis odgovornog lica 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



Obrazac GZR 
 

GODIŠNJI ZAVRŠNI RAČUN POLITIČKE PARTIJE 

 

 

Za period od _____ do_____ 20___ godine 

 

Napomena: Godišnji izvještaj potrebno je popuniti i dostaviti u štampanoj i elektronskoj formi.  

 

Izv ještaj se podnosi u skladu sa članom 23 Zakona o finansiranju političkih part ija  („Službeni list CG”, br.42/11, 

60/11 i 1/12). 

 

 

 

 
Obrazac PPP 

PODACI O POLITIČKOJ PARTIJI 

 

Naziv političke partije:    

Sjedište i adresa:      

Opština:       

Šifra djelatnosti:   

Matični broj:  

Broj poslovnog računa: 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 



 
 

PIB  !   !   !   !   !   !   !   !   !                                                                Šifra djelatnosti  !   !   !   !   !  
 

NAZIV POLITIČKE PARTIJE _________________________________________  
 
SJEDISTE POLITIČKE PARTIJE _______________________________  

 
 

ISKAZ O FINANSIJSKOJ POZICIJI /BILANS STANJA/ 
na dan ______________ godine 

 

                                                                                  -u EUR- 

POZICIJA 
Redni 
broj 

Napo- 
mena 
broj 

Iznos 

Tekuća 
godina 

Prethodna 
godina 

1 2 3 4 5 

AKTIVA        

A. STALNA IMOVINA  
001 

      

(002+003+010)       

I  NEMATERIJALNA ULAGANJA 002       

II  NEKRETNINE ,POSTROJENJA I OPREMA 

 (004+005+006+007+008+009) 

 
003 

 

      

      

1.Zemljište  004    

2.GraĎevinski objekti  005    

3.Oprema  006    

4.Alat i inventar  007    

5. Osnovna sredstva u pripremi i avansi  008    

6. Ostala osnovna sredstva 009    

III  DUGOROČNI FINANSIJSKI PLASMANI 
(011+012) 

010 
      

   

1. Učešća u kapitalu 011       

2. Ostali dugoročni finansijski plasmani 012       

B. ODLOŢENA PORESKA SREDSTVA 013       

C. OBRTNA SREDSTVA 
(015) 

014 
      

      

I KRATKOROČNA POTRAŽIVANJA, 
PLASMANI I GOTOVINA (016+017+018) 

 

015 
      

      

1. Potraživanja  016       

2. Kratkoročni finansijski plasmani 017       

3. Gotovinski ekvivalenti i gotovina 018       

D. UKUPNA AKTIVA 

(001+013+014) 
019 

      

      

        

PASIVA        

A. KAPITAL (102 do 106) 101       

I  OSTALI KAPITAL 102       

II  REZERVE 103       

III  REVALORIZACIONE REZERVE 104    

IV  NERASPOREDJENA DOBIT 105       

V  GUBITAK 106       



B. DUGOROČNA REZERVISANJA I  

DUGOROČNE OBAVEZE (108+109) 
107 

      

      

I  DUGOROČNA REZERVISANJA 108       

II  DUGOROČNE OBAVEZE (110+111) 109       

1. Dugoročni krediti 110       

2. Ostale dugoročne obaveze 111       

C. ODLOŢENE PORESKE OBAVEZE 112       

D. KRATKOROČNA REZERVISANJA I  

KRATKOROČNE OBAVEZE (114+120) 
113 

      

      

I  KRATKOROČNE OBAVEZE (115 do 119) 114       

1. Kratkoročne finansijske obaveze 115       

2. Obaveze iz poslovanja 116       

3. Ostale kratkoročne obaveze  117       

4. Obaveze po osnovu ostalih javnih 

prihoda 
118 

      

5. Obaveze po osnovu poreza na dobit 119       

II  KRATKOROČNA REZERVISANJA 120       

E. UKUPNA PASIVA 
(101+107+112+113) 

121 
      

        

Obrazac je usklaĎen sa članom 3. Zakona o računovodstvu i reviziji ("Sl. list CG" br. 80/08) i IV Direktivom EU. 
 
 

 

U __________________      Lice odgovorno za sastavljanje      Odgovorno lice 
            finansijskog iskaza                                           političke partije  

 
Dana _______________                                                    MP 

_____________________                    __________________ 
                                                                                                                 

 
 
 

Pečat Državne revizorske institucije 
               
 
 
  
    
 

Pečat Poreske Uprave- Podgorica       
 
 
 
  
 
 



 
PIB  !   !   !   !   !   !   !   !   !                                                                 Šifra djelatnosti  !   !   !   !   !  

 
NAZIV POLITIČKE PARTIJE _________________________________________ 
 

SJEDISTE POLITIČKE PARTIJE _______________________________  
 
 

 
 

 

ISKAZ O UKUPNOM REZULTATU /BILANS USPJEHA 
 

u periodu od _______________ do ________________ godine 
                                                                                                 

                                                                    -u EUR- 

POZICIJA 
Red. 
broj 

Napo-
mena 
broj 

Iznos 

Tekuća  
godina 

Prethodna 
godina 

1 2 3 4 5 

I  POSLOVNI PRIHODI (202 do 207) 201    

1. Prihodi iz budzeta Crne Gore 202    

   2. Prihodi iz budzeta lokalne samouprave 203    

   3. Prihodi od priloga 204    

   4. Prihodi od članarina 205    

   5. Prihodi od izvrsenih usluga 206    

   6. Ostali poslovni prihodi 207    

II  POSLOVNI RASHODI (209 do 212) 208    

   1. Trošak nabavke sredstava 209    

   2. Troškovi zarada, naknada zarada i  
       ostali lični rashodi 

210    

3. Troškovi amortizacije i rezervisanja 211    

   4. Ostali poslovni rashodi 212    

A. POSLOVNI REZULTAT (201-208) 213    

I  FINANSIJSKI PRIHODI 214    

II  FINANSIJSKI RASHODI 215    

B. FINA NSIJSKI REZULTAT (214–215) 216    

I  OSTALI PRIHODI 217    
II  OSTALI RASHODI 218    
C. REZULTAT IZ OSTALIH  

    AKTIVNOSTI (217–218) 
219    

D. REZULTAT IZ REDOVNOG POSLO- 
      VANJA  PRIJE OPOREZIVA NJA 

      (213+216+219) 

220    

E. NETO REZULTAT POSLOVANJA  
     KOJE JE OBUSTAVLJENO 

221    

F. REZULTAT PRIJE OPOREZIVA NJA 

      (220+221) 
222    

G. DRUGE STAVKE REZULTATA  

    /POVEZANE SA KAPITALOM/ (224 do 226) 
223    

1. Promjene revalorizacionih rezervi po  
    osnovu nekretnina, postrojenja, opreme i  

    nematerijaln ih ulaganja 

224      



POZICIJA 
Red. 

broj 

Napo-
mena 
broj 

Iznos 

Tekuća  
godina 

Prethodna 
godina 

1 2 3 4 5 

2. Promjene revalorizacionih rezervi po  

    osnovu učešća u kapitalu pridruženih društava 
225    

3. Ostale promjene revalorizacionih rezervi  226    
H. PORESKI RASHOD PERIODA 

      (228+229) 
227    

1. Tekući porez na dobit 228    

2. Odloženi poreski rashodi ili prihodi  

    perioda 
229    

     

I. NETO REZULTAT (222+223-227) 230    
 

Obrazac je usklaĎen sa članom 3. Zakona o računovodstvu i reviziji ("Sl. list CG" br. 80/08) i IV Direktivom EU. 

 
 
U  ______________                   Lice odgovorno                                         Odgovorno lice 

            za sastavljanje bilansa          MP                  političke partije  
 
dana_____20__g                    ______________________                   ______________________ 
 
 
 
 
Pečat Državne revizorske institucije 

               
 
 

  
    
 
Pečat Poreske Uprave- Podgorica       

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 
PIB  !   !   !   !   !   !   !   !   !                                                                Šifra djelatnosti  !   !   !   !   !  
 

NAZIV POLITIČKE PARTIJE _________________________________________  
 
SJEDISTE POLITIČKE PARTIJE _______________________________  

 
 
 

Iskaz o promjenama neto imovine (kapitala) – IPK(PP) 
u periodu od ________________  do ____________ godine 

                                                                      

-u EUR- 

P
o

z
ic

ij
a
 

OPIS 
Ostali 

kapital 
 

Rezerve 
 

Revaloriza-
cione rezerve 

NerasporeĎen
a dobit 

 

Gubitak  
 

Ukupno (kol. 
2+3+4+5-6) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Stanje na dan 01.01. 
____________ godine 

        

2. 

Efekti retroaktivne ispravke 
materijalno značajnih grešaka i 
promjena računovodstvenih 
politika 

          

3. 

Korigovano početno stanje na 
dan 01.01. _________ godine 
(r. br. 1+2) 

          

4. 
Neto promjene u  
_____________ godini 

          

5. 
Stanje na dan 31.12. ______ 
godine (r.br. 3+4) 

          

6. 

Efekti retroaktivne ispravke 
materijalno značajnih grešaka i 
promjena računovodstvenih 
politika 

          

7. 
Korigovano početno stanje na 
dan ______ godine (r.br. 5+6) 

          

8. 
Neto promjene u  
_____________ godini 

        

9. 
Stanje na dan 31.12. 
______godine (r.br. 7+8) 

        

*Napomenom uz finansijske iskaze daje se opis primjenjenih racunovodstvenih politika i analiticko 
pojasnjenje materijalno znacajnih bilansnih pozicija  

 
 U  ______________                   Lice odgovorno                                         Odgovorno lice 

            za sastavljanje iskaza           MP                  političke partije 
 
dana_____20__g                    ______________________                   ______________________ 
 
 
 

Pečat Državne revizorske institucije 

               
 
 

  
   Pečat Poreske Uprave- Podgorica       

 
 
 



      
 
PIB  !   !   !   !   !   !   !   !   !                                                                Šifra djelatnosti  !   !   !   !   !  

 
NAZIV POLITIČKE PARTIJE _________________________________________  
 

SJEDISTE POLITIČKE PARTIJE _______________________________  
 

ISKAZ O TOKOVIMA GOTOVINE - ITG (PP) 

direktna metoda  
u periodu od _____do______20___god. 

 

                                              -u EUR- 

Pozicija 
Iznos 

Tekuća godina Prethodna godina 

1 3 4 

A. TOKOVI GOTOVINE IZ POSLOVNIH AKTIVNOSTI 

 

I  Prilivi gotovine iz poslovnih aktivnosti (1 do 3)   

   1. Prodaja i primljeni avansi    

   2. Primljene kamate iz poslovnih aktivnosti    

   3. Ostali prilivi iz redovnog poslovanja   

II  Odlivi gotovine iz poslovnih aktivnosti (1 do 5)    

   1. Isplate dobavljačima i dati avansi    

   2. Zarade, naknade zarada i ostali lični rashodi    

   3. Plaćene kamate   

   4. Porez na dobitak   

   5. Plaćanja po osnovu ostalih javnih prihoda    

III  Neto tok gotovine iz poslovnih aktivnosti (I-II)   

B. TOKOVI GOTOVINE IZ AKTIVNOSTI 

INVESTIRA NJA  

 

I  Prilivi gotovine iz aktivnosti investiranja (1 do 3)    

   1. Prilivi po osnovu svojinskog udjela u drugim pravnim 

licima 
  

   2. Prodaja nematerijalnih ulaganja, nekretnina,  

       postrojenja i opreme  
  

   3. Ostali finansijski plasmani    

II  Odlivi gotovine iz aktivnosti investiranja (1 do 3)    

   1. Kupovina svojinskog udjela u drugim pravnim licima    

   2. Kupovina nematerijalnih ulaganja, nekretnina,  

       postrojenja i opreme  
  

   3. Ostali finansijski plasmani    

III  Neto tok gotovine iz aktivnosti investiranja (I-II)   

C. TOKOVI GOTOVINE IZ AKTIVNOSTI 

FINA NSIRA NJA  

 

I  Prilivi gotovine iz aktivnosti finansiranja (1 do 3)    

   1. Uvećanje osnovnog kapitala    

   2. Dugoročni i kratkoročni krediti    



Pozicija 
Iznos 

Tekuća godina Prethodna godina 

1 3 4 

   3. Ostale dugoročne i kratkoročne obaveze   

II  Odlivi gotovine iz aktivnosti finansiranja    

   1. Dugoročni i kratkoročni krediti i ostale obaveze    

III  Neto tok gotovine iz aktivnosti finansiranja  (I-II)   

D. NETO TOK GOTOVINE A(III)+B(III)+C(III)   

E. GOTOVINA NA POČETKU IZVJEŠTAJNOG  

     PERIODA  
  

F. GOTOVINA NA KRAJU IZVJEŠTAJNOG  

      PERIODA (D+E) 
  

*Napomenom uz finansijske iskaze daje se opis primjenjenih racunovodstvenih politika I analiticko 
pojasnjenje materijalno znacajnih bilansnih pozicija  

 
 
U  ______________                   Lice odgovorno                                         Odgovorno lice 

            za sastavljanje iskaza          MP                  političke partije  
 
dana_____20__g                    ______________________                   ______________________ 
 
 
 
 
 
Pečat Državne revizorske institucije 

               
 
 
  
    
 
 
Pečat Poreske Uprave- Podgorica       

 
 
 
      
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

Crna Gora 
 
Poreska uprava 
 

____________________________________________________________________ 

 
 

 

PRIJAVA POREZA NA DOBIT 
        
0.1. Osnovna  

0.2. Izmijenjena  

 

0.3. Rezident   
0.4. Nerezident  

 

PODACI O PORESKOM OBVEZNIKU 

1.  Naziv poreskog obveznika  
 

     PIB 
 

 

2. Adresa glavnog mjesta poslovanja  

- Opština ________________________________ 

- Ulica i broj _____________________________________ 
- Broj telefona ______________________________ 

                                                           dan/mjesec/godina         dan/mjesec/godina  

3. Poreski period                            _________________       _________________ 

                                                                      od                                    do 

4. Bankovni računi 

Naziv banke Broj računa 

 

 

 

 
 

 

 UTVRĐIVANJE PORESKE OBAVEZE 
Red. 
broj O  P  I  S 

IZNOS u € 

1 2 3 

 A. Poslovna dobit i gubici  

 I. Finasijsk i rezultat iz bilansa uspjeha  

1. Dobit poslovne godine  

2. Gubitak poslovne godine  

 II. Kapitalni dobici i gubici  

3. Kapitalni dobici   

4. Kapitalni gubici   



 III. Usk lađivanje rashoda  

5. Troškovi amortizacije iskazani u bilansu uspjeha  

6. Troškovi amortizacije koji se priznaju u poreske svrhe   

7.  Troškovi koji nijesu nastali u svrhu obavljanja poslovnih  aktivnosti   

8. Troškovi koji se ne mogu  dokumentovati   

9. Kamata za neblagovremeno plaćene poreze i doprinose   

10.  
Kamata plaćena nerezidentima po stopi većoj od uobičajene 

komercijalne stope 

 

11.  
 Administrativni troškovi plaćeni od strane stalne poslovne jedinice 
nerezidentnoj centrali  

 

12.  
Primanja zaposlenih ili drugih lica po osnovu raspodjele dobiti   

13.  Novčane kazne i penali   

14.  
Ispravka vrijednosti pojedinačnih potraživanja od lica kojima se 

istovremeno duguje 

 

15.  Prilozi dati političkim organizacijama  

16.  
Troškovi materijala i nabavna vrijednost prodate robe iznad 
iznosa obračunatog primjenom metode prosječne cijene ili FIFO 
metode 

 

17.  

Izdaci za zdravstvene, obrazovne, naučne, vjerske, kulturne,  

humanitarne, sportske i svrhe zaštite životne sredine iznad 3,5% 
ukupnog prihoda 

 

18.   Troškovi reprezentacije  iznad 1%  ukupnog prihoda  

19.  
Članarine komorama, savezima i udruženjima iznad 0,1%   
ukupnog prihoda 

 

20.  
 Otpisana sumnjiva potraživanja koja se ne priznaju u poreske 

svrhe 

 

21.  Rezervisanja koja se ne priznaju u poreske svrhe   

22.  
 Kamata i pripadajući troškovi plaćeni  povezanim licima iznad 

tržišnih iznosa  

 

 
IV. Korekcija rashoda po osnovu transfernih cijena između 

povezanih lica 
 

23.  Obračunati troškovi primjenom transfernih cijena  

24.  Obračunati troškovi primjenom tržišnh cijena  

25.  Razlika obračunatih troškova (red.br.23 - 24>0)  

 V. Usk lađivanje prihoda  

26.  
Iznos poreza po odbitku na dividende i udjele u dobiti koji je platila 
nerezidentna filijala rezidentnog poreskog obveznika  

 

27.  
Iznos kamata izmeĎu povezanih lica  koje su manje od tržišnih 

kamata  

 

 
VI. Korekcija prihoda po osnovu transfernih cijena između 

povezanih lica 
 

28.  Obračunati prihodi primjenom transfernih cijena  

29.  Obračunati prihodi primjenom tržišnih cijena   

30.  Razlika obračunatih prihoda (red.br.29 - 28)>0  

 VII. Oporeziva dobit  

31.  
Oporeziva dobit (1-3+4+5-6+7 do 22+25+26+27+30) >0 (ili  

negativan iznos sa rednog broja 32) 

 

32.  
Gubitak (2+3-4-5+6-7do 22-25-26-27-30) >0 (ili negativan                                                    
iznos sa rednog broja 31)                        

 

33.  
Iznos gubitka u poreskoj prij avi iz prethodnih godina,  do visine 
oporezive dobiti  

 



34.  Ostatak oporezive dobiti (red. br.31-33) >0                                

 B. Kapitalni dobici i gubici  

35.  Ukupni kapitalni dobici tekuće godine (redni broj 3)   

36.  Ukupni kapitalni gubici tekuće godine (redni broj 4)  

37.  Kapitalni dobici  (red. br.35-36) >0                                

38.  Kapitalni gubici  (red. br.36-35) >0                                

39.  
Prenijeti kapitalni gubici iz ranijih godina do vis ine iznosa pod 

rednim brojem 37  

 

40.  Ostatak kapitalnog dobitka (red. br.37-39) ≥0                                

 C. Poreska osnovica  

41.  Poreska osnovica (red. br.34+50% od red.br 40) >0                                

        Umanjenje poreske osnovice  

42.  
Prihodi po osnovu dividendi i udjela u dobiti rezidentnih pravnih 
lica  

 

43.  Iznos isplacenih zarada za novozaposlene radnike   

44.  Iznos ulaganja u stalna osnovna sredstva koja se koriste za 
proizvodnju energije iz ob.izvora i ener.efikasnost u visini do 50 % 
izvršenih ulaganja 

 

45.  Umanjena  poreska osnovica (red. br.41-(42+43+44)  

46.  Iznos poreza (red. br.45 x 9%)  

         Umanjene poreza   

47.  Iznos poreza na dobit  ostvarenu u nedovoljno razvijenim 

opštinama 

 

48.  UtvrĎena poreska obaveza (red. br.46 –47)  

49.  Iznos akontativno plaćenog poreza  

50.  Iznos  poreza  plaćen u drugoj državi   

51.  Ukupno plaćeni porez (red. br.49+ 50)  

52.  Iznos poreza koji se duguje (red. br.48 - 51)  

53.  Preplaćeni porez   

54.  Iznos poreza  za koji se traži  povraćaj preplaćenog poreza  

55.  Iznos  poreza koji se želi koristiti za akontativno plaćanje poreza u 

narednoj godini  

 

56.  Iznos mjesečne akontacije  (1/12 rednog broja sa 48)   

Izjavljujem, pod krivičnom i materijalnom odgovornošću, da su navedeni  podaci u prijavi i 
prilozima uz prijavu tačni. 
 

Potpis ovlašćenog lica..........................................................     PIB:/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/                     
Datum:.......................................... 

                                                                                                

      MP 

 

POPUNJAVA PORESKA UPRAVA 

Broj dokumenta: ......../.........................       Datum prijema:.............................   Datum obrade:........................... 
 

Prezime i ime ovlašćenog službenika: ............................................                        Potpis: ....................................... 

 
 



 
DODATAK  PG 1 : PRENOS POSLOVNIH GUBITAKA  

Redni 

broj 
O P I S IZNOS U € 

1. Iznos dobiti iskazane pod rednim brojem     31   Poreske prijave   

2. Iznos gubitka  iz prethodnih pet godina:  

__________ god.  ___________€ 

__________ god.  ___________€ 

__________ god.  ___________€ 

__________ god.  ___________€ 

__________ god.  ___________€ 

 

____________  

    

3. Iznos gubitka za pokriće (upisuje se manji od iznosa pod rednim 

brojem 1 ili 2)  
 

 
 

 

 

 

DODATAK  PG 2 : PRENOS KAPITALNIH GUBITAKA  

Redni 

broj 
O P I S IZNOS U € 

1. Iznos kap.dobiti iskazane pod rednim brojem     37   Poreske prijave    

2. Iznos kap.gubitka  iz prethodnih pet godina:  

 

__________ god.  ___________€ 

__________ god.  ___________€ 

__________ god.  ___________€ 

__________ god.  ___________€ 

__________ god.  ___________€ 

____________  

    

 

    

   

3. Iznos gubitka za pokriće (upisuje se manji od iznosa pod rednim 

brojem 1 ili 2)  
  

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 



OBRAČUN AMORTIZACIJE OSNOVNIH SREDSTAVA 
za period od …………….do…………. 

 

_______________________ 
(naziv  političke partije) 
 

        

(PIB(matični broj) 
 

Broj 

grupe 

Početni 

saldo 

Kupovina sredstava 

koja se stavljaju u 
upotrebu 

Prodaja 

sredstava 
tokom godine 

Neotpisana 

vrijednost 
 (2+3-4) 

Stopa 

% 

Amortizacija 

(5 x 6) 

Neotpisana 

vrijednost na kraju 
godine (5-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I        

1. 

2.  

3. 

4. 

- 

II        

III        

IV        

V        

 
_________________________                                        M.P.                                          ___________________________ 
    Šef računovodstva                                                                                                                     Odgovorno lice 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
 
PIB  !   !   !   !   !   !   !   !   !                                                                Šifra djelatnosti  !   !   !   !   !  

 
NAZIV POLITIČKE PARTIJE _________________________________________ 
 

SJEDISTE POLITIČKE PARTIJE _______________________________  

 

 
STATISTIČKI ANEKS 

 
Na dan ___________ 

 

 

Grupa računa, 
račun 

Pozicija Redni 
broj 

Napomena 
broj 

iznos 

Tekuća 
god 

Prethodna 
god 

1 2 3 4 5 6 

 Prosječan broj zaposlenih(ukupan 
broj zaposlenih krajem svakog 
mjeseca podijeljen sa brojem 

mjeseci 

001    

60 Prihodi od prodaje robe 002    
61 Prihodi od prodaje proizvoda I 

usluga 
003    

62 Prihodi od aktiviranja učinaka I 
robe 

004    

640 Prihodi od subvencija, prihodi od 

dotacija I prihodi od donacija 

    

650 Prihodi od zakupnina     
673 Dobici od prodaje materijala     
501 Nabavna vrijednost prodate robe     
511 Troškovi materijala za izradu     
512 Troškovi ostalog materijala 

(režijskog) 
    

513 Troškovi goriva I energije     
520 Troškovi zarada I naknada zarada 

(bruto) 
    

529 Naknada troškova smještaja I 

ishrane na službenom putu, 
mnaknade troškova prevoza na 
službenom putu 

    

53 Troškovi proizvodnih usluga     
531 i 532 Troškovi transportnih usluga I 

troškovi usluga održavanja 
    

533 Troškovi zakupnine     
534 i 535 Troškovi sajmova I troškovi 

reklame  
    

536 Troškovi istraživanja     
550 i 551 Troškovi neproizvodnih usluga I 

troškovi reprezentacije 

    



552 i 553 Troškovi premije osiguranja I 

troškovi platnog prometa 

    

573 Gubici od prodaje materijala     
10 Zalihe materijala     
11 Zalihe nedovršene proizvodnje     
12 Zalihe gotovih proizvoda     
13 Zalihe roba     

 
 

R.b. Račun Analitički prikaz prihoda I izdataka vezanih za 

nematerijalnu imovinu 

Vrijednost (u E): 

  Prihodi:  

1 652 Prihod od naknada po osnovu patenata  
2 652 Prihod po osnovu autorskih prava  
3 652 Prihod od prodaje licenci   

  Izdaci (neto) za:  
4 010 Ulaganja u razvoj   
  0100 Ulaganja u razvoj tržišta, sa efektom dužim od jedne 

godine 
 

  0101 Ulaganja u razvoj tehnologije, sa efektom dužim od 

jedne godine 
 

  0102 Ulaganja u razvoj proizvoda, sa efektom dužim od 
jedne godine 

 

  0103 Ostali izdaci za razvoj   
  0108 Ispravka vrijednosti ulaganja u razvoj   
  0109 ObezvreĎenje vrijednosti ulaganja u razvoj   
5 011 Koncesije, patenti, licence I slična prava   
  0110 Koncesije  
  0111 Patenti   

  0112 Licence  
  0113 Pravo na industrijski uzorak, žig, model, zaštitni znak 

I sl. 
 

  0114 Druga slična prava  
  0118 Ispravka vrijednosti koncesija, patenata, licenci I 

sličnih prava 
 

  0119 ObezvreĎivanje koncesija, patenata, licenci I sličnih 
prava 

 

6 012 Goodwill   
  0120 Goodwill nastao po osnovu stečene (pripojene) neto 

imovine drugog pravnog lica 
 

  0121 Goodwill nastao po osnovu kupovine akcije I udjela u 
drugom pravnom licu 

 

  0129 ObezvreĎenje goodwill -a  
7 014 Ostala nematerijalna ulaganja  

  01140 Računarski programi   
  0141 Pravo korišćenja grodskog graĎevinskog zemljišta  
  0142 Ulaganja u lizing  
  0145 Ostala nematerijlna ulaganja  
  0148 Ispravka vrijednosti ostalih nematerijalnih ulaganja   



  0149 ObezvreĎenje ostalih nematerijalnih ulaganja   
8 015 Nematerijalna ulaganja u pripremi   

  0150 Ulaganja u razvoj u pripremi  
  0151 Interno generisana nematerijalna ulaganja u pripremi   
  0155 Druga nematerijalna ulaganja u pripremi   
  0159 ObezvreĎenje nematerijalnih ulaganja u pripremi   

9 016 Avansi za nematerijalna ulaganja  
  0160 Avansi za nematerijalna ulaganja u razvoj   
  0161 Avansi za druga nematerijalna ulaganja   

 
 
 U  ______________               Lice odgovorno                              Odgovorno lice političke partije, 

          za sastavljanje finansijskog       
                                                 izvještaja   

 
                                MP 

 
 
dana_____20__g                    ______________________                   ______________________ 
 
 
 
 
 

 

 


